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Do 23 marca trwają konsultacje projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie

w sprawie wykazu substancji czynnych zawartych w lekach, środków spożywczych specjalnego

przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych ordynowanych przez pielęgniarki i położne oraz

wykazu badań diagnostycznych, na które mają prawo wystawiać skierowania pielęgniarki i położne.

Projektowana regulacja ma na celu ujednolicenie przepisów rozporządzenia w sprawie wykazu substancji

czynnych zawartych w lekach, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i

wyrobów medycznych ordynowanych przez pielęgniarki i położne oraz wykazu badań diagnostycznych,

na które mają prawo wystawiać skierowania pielęgniarki i położne z regulacjami zawartymi w

rozporządzeniu w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.

Pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) będą mogły realizować świadczenia profilaktyczne w

ramach programu profilaktyki ChUK. Natomiast świadczeniobiorcy będą mogli uzyskać od pielęgniarki

lub położnej POZ zlecenie na badania biochemiczne krwi: stężenie we krwi cholesterolu całkowitego,

LDL-cholesterolu, HDL-cholesterolu, triglicerydów. Równocześnie w grupie badań mikrobiologicznych

dodano badanie diagnostyczne – test antygenowy SARS-CoV-2 uzyskiwany za pomocą Systemu

Dystrybucji Szczepionek. Wprowadzona zmiana umożliwi pielęgniarkom i położnym wystawianie

skierowania na wykonanie testów antygenowych służących do wykrywania obecności antygenów wirusa

SARS-CoV-2.

Pielęgniarki i położne będą mogły samodzielnie ordynować substancje czynne z grupy leków

przeciwzakaźnych stosowanych w chorobach dróg moczowych oraz z grupy leków stosowanych do

leczenia trudno gojących się ran i oparzeń, wystawiać recepty i zlecenia na cewniki urologiczne

niepowlekane, opatrunki z grupy opatrunków hydrożelowych oraz hydrożelowych złożonych (opatrunki

wydawane w aptece na receptę).

Ponadto wykaz wyrobów medycznych do ordynowania i zlecania przez pielęgniarki i położne został

uzupełniony o paski do oznaczania glukozy i ciał ketonowych w moczu oraz igły do insulin.
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